



## نماینده سازمان ملل: عربستان پیوسته مرتکب جنایت جنگی می‌شود

نماینده دبیر کل سازمان ملل با انتقاد از جنایات جنگی عربستان سعودی در یمن، از شورای امنیت خواست هرچه سریعتر جنگ علیه یمن را متوقف کند.

به گزارش آران نیوز: سازمان ملل متحد از عربستان سعودی به دلیل ارتکاب جنایات جنگی در یمن انتقاد کرد. به گزارش وبگاه خبری «العهد» یمن، «استفان اوبراین»، نماینده دبیر کل سازمان ملل روز یکشنبه (امروز) در جلسه شورای امنیت با اشاره به این موضوع، اظهار داشت که عربستان در حق افراد غیر نظامی یمن به طور پیوسته مرتکب جنایات جنگی می‌شود. وی ضمن هشدار دادن درباره محاصره یمن از طرف عربستان که منجر به وقوع قحطی در این کشور شده است، تأکید کرد که عربستان سعودی با نابودی بندر «الحدیده»، تنها شریان اقتصادی یمن را نابود کرده و از ورود کشتی‌های تجاری به آن ممانعت به عمل می‌آورد. این مقام سازمان ملل متحد از شورای امنیت خواست، جنگ عربستان علیه یمن را متوقف کند و در مورد خطرات ناشی از قحطی در یمن در سایه تداوم جنگ هشدار داد. اوبراین همچنین بر ضرورت ارسال کمک‌های انسان دوستانه به شهروندان یمنی بدون هیچ قید و شرطی تأکید کرد. وی به موانع ایجاد شده در این خصوص از سوی عربستان اشاره کرد که اقدام به بازرسی کالاهای در بدو ورود به یمن در بندرها و فرودگاه‌های غیر نظامی می‌کند. نماینده دبیر کل سازمان ملل در مورد شرایط فرودگاه بین‌المللی صنعاء، پایتخت یمن نیز گفت که بسته بودن این فرودگاه اوضاع و شرایط افراد غیر نظامی را روز به روز پیچیده‌تر می‌کند. اوبراین که در جلسه شورای امنیت سخنرانی می‌کرد، همچنین بر لزوم تداوم گفت‌وگو برای یافتن راه حل سیاسی و کنار گذاشتن راه حل نظامی در یمن تأکید کرد و گفت که مردم یمن بر اثر بمباران‌های روزمره شرایط اسفباری دارند. در این جلسه، «اسماعیل ولد الشیخ»، فرستاده ویژه سازمان ملل در امور یمن نیز «عبد ربه منصور هادی»، رئیس‌جمهور مستعفی یمن را به سنگ‌اندازی در روند ایجاد صلح و آشتی در این کشور متهم کرد. شب گذشته، منصور هادی در اقدامی، خواستار انتقال پارلمان یمن از صنعاء به عدن و برگزاری جلسات آن در این شهر شد. کمتر از دو ماه دیگر، جنگ نابرابر عربستان علیه یمن به دومین سال خود وارد می‌شود؛ جنگی که جز ویرانی، قحطی و کشتار مردم بی‌دفاع یمن نتیجه‌ای نداشته است و عربستان علاوه بر حملات روزانه خود به یمن، آن را از هوا، دریا و خشکی محاصره کرده است.

فارس